
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

os alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 720, CEN-
TRO, VITÓRIA DO XINGU/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente ou poderá ser solicitado pelo endereço de e-mail: cpl.camar-
avx@gmail.com.

Vitória do Xingu - PA, 23 de maio de 2019.
Sara Taiane Fortunato da Silva

Pregoeira
Protocolo: 437169

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2019
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que reali-
zará concorrência para aquisição de materiais esportivos diversos para aten-
der ao SEST- Unidade B77, situado na Rodovia BR 222, Km 03, São Felix 
III, CEP 68.514-300 Marabá/PA, cujo recebimento dos envelopes contendo 
a documentação e a proposta será no dia 13/06/2019, às 15h00hs. Para 
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 03 (três) dias antes da data 
acima mencionada, das 08h30min às 17h30min h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 437177

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA
RETIFICAÇÃO NO EXTRATO DO EDITAL 
N° 001/2019, DE 24 DE MAIO DE 2019

O Prefeito Municipal de Magalhães Barata/PA, o Sr. Gerson Miranda Lopes, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retifi cação no Extrato do 
Edital n° 001/2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará - IOEPA 
no dia 23/05/2019, nº 33879, Pág.85 - Onde se lê: As inscrições será de 
23/05/2019 a 08/07/2019. Leia-se: As inscrições será de 27/05/2019 a 
15/07/2019.

Protocolo: 437163

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S. A. -CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Delcaração de Dispensa de Licença Ambien-
tal, para as Redes de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - 1. Projeto 
Vicinal Pium - P1 (ID.2308253), -2. Projeto Vicinal Pium - P2 (ID.2308254), -3. 
Projeto Vicinal Pium - P3 (ID.2308255), localizadas no Município de Água Azul 
do Norte, no Estado do Pará.

Protocolo: 437171

SOCOCO S.A. AGROINDÚSTRIAS DA AMAZÔNIA
SOCIEDADE DE CAPITAL AUTORIZADO

CNPJ/MF 05.832.555/0001-13
NIRE/JUCEPA Nº 15.300.013.411

Capital Autorizado:   R$ 200.000.000,00
Capital Subscrito:      R$ 166.005.705,00
Capital Realizado:      R$ 166.005.705,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os acionistas da Sococo S.A. Agroindústrias da Amazô-
nia, na forma prevista no Art. 124, da Lei nº 6.404/76, para se reunirem 
em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 03 de junho de 
2019, às 08:00h, na sede da Companhia situada na Fazenda Sococo, à mar-
gem da Rodovia PA-252 (Mojú-Acará), Km 38, Mojú/PA, a fi m de deliberar 
sobre a seguinte Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) A aprovação do Lau-
do de Avaliação; (ii) O resgate de 370.122 Ações Preferenciais Classe A e 
29.268 Ações Preferenciais Classe B, representando a totalidade de ações 
emitidas pela Companhia para as respectivas espécies de ações, pelo valor 
patrimonial apurado no Laudo de Avaliação, sem redução do capital social da 
Companhia; (iii) A alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia 
em virtude do Resgate de Ações Preferenciais A e B da Companhia; e (iv) A 
autorização dos Administradores da Companhia a praticarem todos os atos 
necessários à implementação das matérias a serem deliberadas na Assem-
bleia Geral Extraordinária.

Mojú, PA, 23 de maio  de 2019.
José Givago Raposo Tenório

Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 437139

S J X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA - EPP 
CNPJ 15.042.508/0001-20 

Rod. Transamazônica Km 181 Norte Lote 04 S/Nº, Rural em Uruará/PA. Tor-
na público que requereu junto a SEMMA de Uruará/PA, no dia 14/05/2019 
a renovação LAO n.º 0009/2018, Protocolo n.º 2019/1670, Processo n.º 
168/2019-2 para atividade desdobro de madeira em tora para produção de 
madeira serrada e seu benefi ciamento.

Protocolo: 437147

VALE S.A.
A VALE S.A., CNPJ 33.592.510/0372-36, torna público que requereu 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá - SEMMA, a 
Licença de Operação para pesquisa mineral no Alvo SL 18, localizado no 
município de Marabá - PA.

Protocolo: 437155

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
DO TRANSPORTE - SENAT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem  do Transporte comunica aos 
interessados que realizará concorrência para aquisição de equipamentos de 
proteção individual (EPIs), SENAT- Unidade B77, situado na Rodovia BR 222, 
Km 03, São Felix III, CEP 68.514-300 Marabá/PA, cujo recebimento dos en-
velopes contendo a documentação e a proposta será no dia 11/06/2019, 
às 15h00min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os 
interessados deverão dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 02 (dois) 
dias antes da data acima mencionada, das 08h30min às 17h30min, ou por 
e-mail: licitacao.b077@sestsenat.org.br

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 437178

PORTARIA Nº. 001/2019      
BELÉM, 07 DE MARÇO DE 2018.

A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da Amazônia - 
IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I-Determinar pagamento de diárias aos empregados THIAGO ALBUQUER-
QUE GAMA, ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES E LUANNA ALYSSE DE SOU-
ZA PINOTTI sendo 02 (duas) diárias regionais para cada, totalizando o valor 
de R$-898,00 (oitocentos e noventa e oito reais).
II- O pagamento das referidas diárias é em decorrência da visita dos em-
pregados acima para o Encontro de Empreendedores de Moda em Marabá/
PA - Ciclo de Palestras / Ofi cina técnica / Planejamento de metas e ações 
2019/2020 no período de 10 A 12/03/2019.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 437138

CONSTRUTORA A GASPAR SA 
CNPJ: 08.323.347/0001-87 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS a Licença Ambiental Emergencial de Instalação n.˚ 
2922/2019 para a atividade EXECUÇÂO DE OBRAS DE RECONSTRUÇÂO DO 
TRECHO COLAPSADO DA PONTE SOBRE O RIO MOJU.

Protocolo: 437146

LIVRO FISCAL DE ENTRADA DE MERCADORIA 
Nº 1 E 2 DA EMPRESA JM SANTOS LTDA

CNPJ: 06.002.074/0001-43, dentro de um taxi junto com outros documen-
tos no dia 17/04/2019.

Protocolo: 437154
  

A Empresa M J ALVES SANTOS SILVA ARMARINHO 
De CNPJ 10.823.229/0001-80, Comunica o extravio de 2(dois) blocos de 
notas fi scais série da Folha de Nº 601 a nº 850, e Folha 851 ao nº 1100 
, fato ocorrido ou identifi cado às 11:00 hrs. do dia 21/05/2019 e comu-
nica aos órgãos de segurança pública representada nesse ato pela Unida-
de Integrada PROPAZ do Tenoné,através do Boletim de Ocorrência policial 
00277/2019.107367-8.Registrado para fi ns de Direito.

Protocolo: 437162

CENTENOR EMPREENDIMENTOS S.A.
CNPJ Nº 04.200.572/0001-75 - NIRE Nº 15.3.00013372
EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Data, Hora, Local: 29/04/2019 às 14:00 horas, na sede social, no Distrito In-
dustrial de Ananindeua, Município de Ananindeua, Estado do Pará, Lotes nºs 
4 e 5, Setor I, Quadra 3, CEP 67030-970. Composição da Mesa: Presidência 
Sr. Marco Antonio Malzoni, Secretário - Sr. Gildo Alberto Olson. Convocação: 
Conforme Edital publicado nas edições dos dias 18, 22 e 23 de abril de 2019 
no “Diário Ofi cial do Estado do Pará” e no Jornal “Amazônia”. Deliberações: 
Aprovadas por unanimidade de votos dos presentes, as contas da Diretoria, 
consubstanciadas no Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Finan-
ceiras do exercício fi ndo em 31/12/2018. Nada mais. Ananindeua, 29 de 
abril de 2019. Marco Antonio Malzoni - Presidente; Gildo Alberto Olson - 
Secretário, Acionistas: p/Construtora Centenário S.A. Empreendimentos e 
Participações - Marco Antonio Malzoni e Luiz Carlos Magalhães - p/ Cetenco 
Engenharia S.A. - Domingos Malzoni e Marco Antonio Malzoni - Domingos 
Malzoni, Marco Antonio Malzoni e Gildo Alberto Olson. JUCEPA - Certifi co o 
registro sob nº 20000607818 em 17/05/2019.

Fernando Nilson Velasco Jr - Secretário Geral.
Protocolo: 437170


